
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE  

Circolare n. 228            Noviglio, 01/02/2022 
 

 
 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE E 

PROGETTISTA” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di 
riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-25 

CUP B79J21028730006 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/0000018 del 03/01/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021  e l’avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/43830 dell’ 11 novembre 2021 Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  

I.C. NOVIGLIO - CASARILE
C.F. 80141530156 C.M. MIIC881004
A948FB5 - ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO CASARILE

Prot. 0000463/U del 01/02/2022 14:19



Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 
 
VISTA  la candidatura di questa Istituzione Scolastica n.  1071481 - 43830 del 11/11/2021 – FESR REACT EU 
- Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 
VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/0000519 del 27.12.2021) 
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/43830 dell’ 11 novembre 2021 Avviso pubblico “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
 
VISTA l’Autorizzazione progetto prot. AOODGEFID – 0000018 trasmessa a questa Istituzione scolastica 
dall’USR Lombardia;  
 
VISTO  il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale del 20 Gennaio 
2022 delibera n. 34 e approvato dal consiglio d’istituto verbale del 25/01/2022 delibera n.106; 
 
VISTO  Il D.I. n.129 del 28/08/2018;  
 
VISTA la propria disposizione di assunzione in bilancio dei finanziamenti prot. n. 385/U del 28/01/2022;  
 
VISTA   la necessità di individuare n.1 esperto progettista e n.1 esperto collaudatore per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto;  
 
VISTO il CCNL Scuola 2016/18; 
 
VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto; 
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione 

delle seguenti figure professionali:  

a) n° 1 Esperto progettista nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore 18,5 
b) n° 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative n° max ore 18,5 

 
per la realizzazione del seguente progetto FESR-PON: 
 
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-

LO-2022-25 

Dotazione di 

attrezzature per 

la trasformazione 

digitale della 

didattica e  

dell’organizzazio

ne scolastica 

€ 41.148,95 € 2.626,51 € 43.775,46 



 
Per i gli incarichi affidati  e per le ore previste il compenso è di 17,50 euro/ora omnicomprensivi lordo 

dipendente 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 

12.00 del 05/02/2022 tramite mail all’indirizzo:  dirigente@icnovigliocasarile.edu.it 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato  

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

 
Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza può concorrere per entrambe le figure professionali presentando una  istanza di 

partecipazione per ognuna delle figure professionali a cui si richiede di partecipare. Le griglie di valutazione 

devono essere compilate una per ogni figura professionale a cui si chiede di concorrere. Il curriculum e il 

documento di identità può anche essere unico. 

Vista la incompatibilità del ruolo di Progettista con quello di Collaudatore potrà comunque essere 

assegnato un solo incarico per figura professionale, al primo classificato nella rispettiva graduatoria, 

scorrendo la stessa in caso di rinuncia. 

Nel caso in cui lo stesso candidato dovesse risultare primo classificato in entrambe le graduatorie si 

procederà secondo la preferenza espressa nella istanza di partecipazione. 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa  nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 

un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

Art.7 Casi particolari 

a) In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 

mailto:dirigente@icnovigliocasarile.edu.it


non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

assegnazione dell’incarico  

b) In caso di assenza di una delle due figure richieste il D.S. assumerà l’incarico della figura mancante 

c) In caso di assenza di entrambe le figure, anche dopo aver esperita procedura per esperti esterni, il 

D.S  assumerà l’incarico di collaudatore e si procederà, ove fosse possibile, in assenza di progettista. 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento  il dirigente scolastico : Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

          
      La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Mariagrazia Costantino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  
Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.it 

 

 

 

 

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it


 
ALLEGATO A   istanza di partecipazione per: 
 
 
    COLLAUDATORE 
 
    PROGETTISTA 
 
 

Al Dirigente Scolastico 
IC NOVIGLIO CASARILE 

 

 
 

Domanda di partecipazione alla selezione avviso prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021 

 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ________________________ 

 

CHIEDE 

 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE  relativamente al progetto: 

 
 

Titolo Progetto Identificativo 

 
Preferenza (indicare COLLAUDATORE o 
PROGETTISTA per indicare la preferenza di 
attribuzione se si presenta candidatura per 
entrambi i ruoli 

Dotazione di 

attrezzature per 

la trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazio

ne scolastica 

Codice nazionale 

13.1.2A-FESRPON-LO-2022-25 

 

 
 
 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 



 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  
 
__________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 
 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza l’IC NOVIGLIO CASARILE al 
trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i 
fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 
 
Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AllegatoB  

  

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTO 

 

 COLLAUDATORE         PROGETTISTA 

 
CRITERI DI AMMISSIONE: COMPROVATA 

ESPERIENZA APPURATA ATTRAVERSO 

COLLOQUIO CON IL DS NELLA NORMATIVA 

RELATIVA AI COLLAUDI 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

A1. LAUREA ATTINENTE 

ALLA FIGURA RICHIESTA  
(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

110 e lode 25    

100 - 110 20    

< 100 15    

A2. LAUREA ATTINENTE 

ALLA FIGURA RICHIESTA 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 e lode 15    

100-110 10     

< 100 5    

A3. DIPLOMA ATTINENTE 

ALLA FIGURA RICHIESTA  

(in alternativa ai punti A1 e A2) 

 5    

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

    

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal 

MIUR 

Max 4cert. 
5 punti 

cad. 
   

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

C1. ISCRIZIONE ALL' ALBO 

PROFESSIONALE ATTINENTE 

ALLA FIGURA RICHIESTA 

Max 10 

anni 
1 punto 

per anno 
   

C2. INCARICHI DI 

COLLAUDATORE/PROGETTIS

TA  IN PROGETTI FINANZIATI 

DAL FONDO SOCIALE 

EUROPEO (FESR) (Solo per 

esperto collaudatore  FESR) 

  

 

Max 5 

max 1 per 

anno 

5 punti 

cad. 

   

C3. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso pubblicazioni) 

Max. 10 
2 punti 

cad. 
   

TOTALE                                                                             100     

 


		2022-02-01T14:21:01+0100
	MARIAGRAZIA COSTANTINO




